Ipsæ autem aibulæ hoc modo possunt transferri: ante quām plantarias aibulæ effodiāt solo, rubrica notato partem eius quæ meridiem speget.

Plantarium, locus plantarum.

Plantæ, a. um, plantas gerens. { φυτοφύσης. GAL. Qui porte plante. ITAL. Chi porta piante. GERM. Das zwelgen oder pflanzen kan. HIS. Cosa que traе plantas ANGL. That hath or beareth plantes. } ut Plantigeræ arbores, quæ ex sece pullulando plantas emittunt. Plin. lib. 13. cap. 8. Siliqua plantigeræ est in imis partibus.

Plantato, as. Scio. { γυναῖκα τῶν σχατῶν schatál. φύτεω. GAL. Planter. ITAL. Piantare. GERM. Zwelgen/ pflanzen. HIS. Plantar arboles, ó plantas. ANGL. To plant, to sert, to graft. } Plin. l. 7. c. 10. Hoc modo plantantur punice. Huius composita Deplanto, quod est contrarium suo simplici, Explanto & Supplanto de quibus suis locis.

Plantatio, Satio. { γυναῖκα τῶν σχατῶν matál. φύτεω. GAL. Plantation. plantement. ITAL. Plantatione, piantamento. GERM. Pfanzung / zwelzung. HIS. Plantamiento. ANG. A setting or grafting. } Plin. lib. 21. cap. 40. Vnde accolæ transferentes consenserunt, ipsaque plantatione proficiunt.

Plānāgo, inis herba est nota. { ἄγριασσος. GAL. Plantain. ITAL. Pian-tagine. GERM. Schafszunge, lingua agnina, à forma usi: atissimè Wegerich HIS. La llenten. ANGL. A plantaine or waybred. } Duo sunt ejus genera. Quæ minor est angustiora habet folia & nigiora, lingua pe-corum simillima, caule angulosum, in terram inclinato. Major foliis est laterum modo inclusa: quæ quia septena sunt, quidam eam heptaple-vron vocavere. Autor Plin. lib. 25. c. 8.

PLĀNUS, a, um, æqualis, in quo nihil eminet. { שָׁרֵךְ יַסְחָרְךְ. ὀμολόγησ. GAL. Egal. ITA. Piano uguale. GERM. Eben. HIS. Llano ò yugal. ANG. E uall, even. } ut planum solum, apud plinium Epist. 161. Martial. lib. 1. E: planus modico tumore vertex. Cicer. 2. de natura deorum. Q[u]æcumque duæ formæ præstantes sint, ex solidis globus (sic enim sphæ. an interpretari placet) ex planis autem circulus, aut o: bis Liv. lib. 34. & Romani simul a portu, unde aditus planior erat, ut diftenderent ab apertiore loco hostes, &c. Cicer. pro Cætin. Sed ne æquo quidem & piano loco. Senec. cap. 10 de Tranquill. In planum defensiva fortuna. Plaut. in Milit. sc. 4. a. 2. Dudum hoc planum quidem. Ovid. 3. Trist. Eleg. 4.

Qui cadit in piano (vix hoc tamen evenit ipsum)

Sie cadit ut talia surgere possit humo.

Sueton. in August. cap. 49 In loco piano. (i. humili.) De piano, vel è piano aliquid facere, quid sit, docet Budæus loco Vlpian. (2. de consilit. princ. Vel cognoscens decrevit, (ait Vlpianus) vel de piano interlo-cutus est. De piano, inquit, hoc est, à Iudice non sedente. Solent enim Iudices in tribunalibus editioribus sedere. paulus de Quæstor. l. unius. Custodie non solùm pro tribunali, sed & de piano audiiri possunt, atque damnari. Sueton. in Tib. cap. 32. Iudicis que aut è piano, aut è quæstoris tribunal, adinonebat, id est, è solo in quo populus stabat. Hic à Suet. De piano & pro Tribunalis opponuntur. Papin. in l. miles, ad leg. Iul. de adult. Libellus; (inquit) de piano dari potest, id est, Iudice non sedente, vel diebus feriatis. ¶ Planipedis ædificium dicitur à Vitruvio, ad differentiam concamerationis & hypogei, lib. 6. cap. 10. Et pleno pede ad differentiam contignationum, lib. 7. cap. 1. & 4. Budæus. ¶ Piani pilces dicuntur qui superficiem planam, non rotundam habent, ut sunt rhombi, & iæ. Plin. lib. 9. cap. 24. Planorium pescum alterum est genus quod pro spina ea tilagine habet. ¶ Planus accipiatur aliquando pro aptero, & manifesto: quod quæ plana sunt, nullum impedimentum habeant quia andecumque videi possunt. { πνευστάς οὐχίς γλαῦκος. GAL. Clair & evident. ITA. Piano, chiaro. GERM. Heyter vnd klar / verständlich / gut gunterken vnd zun ersehn. HIS. Claro, manifesto. } Plaut. in Pers. Satin' hec tibi sunt plana & certa? Planum facere, est declarare, & rem difficultem, aut dubiam solvere, & ante oculos verbis explanando poneare & patetfacere, translatione sumpta à loco inæquali, qui cultu adhibito, aut opera planus fit. Cicer. 2. Verrin. Hoc planum factum est. Idem pro Ros. Amer. planum fac. Apud eundem pro Flacco, plana & stabilis via. X. P. a. ceps, lubrica legitur.

PLĀNĒ, adverbium, Cerrò, omnino. { ἀπλάνης, οὐφεύς. GAL. Plainement, clairement, certainement. ITA. Certamente, chiaramente. GERM. Eins gentlich/Gewöhnlich/gar wos. HIS. Ciertamente, llanamente, claramen-te. ANG. Plainelie, evenly. } Terent. in Heaut. Sed te miror, qui alias tam planè scias. Aliquando ponitur pro clare, aperite, manifeste. & οὐφεύς. Plaut. in Menach. sc. 1. a. 2. Non potuit paucis pluta planè proloqui. Vide ut sc. ibas planè & probè. Idem Asin. sc. 4. a. 3. Visus ea est? In dō planè ea est. Idem Milit. sc. 5. a. 2. Vin' leue planè (an ea sit.) Ibid. sc. 6. a. 2. Istam colloca crumenam in collo planè (ac mox.) Quod jubes, me planè collocare. Idem Asin. sc. 4. a. 3. P. fraus populi. B. planissi mē (assentient s.) Idem P. eud. sc. 3. a. 1. B. Tu illius servus es. H. planis mē. Ibid. sc. 7. a. 4. ¶ Quandoque omnino, funditus, penitus. { πάντως. GAL. Totalem. ITAL. Al tutto, & fatto. GER. Ganzt vnd gar/Gentylisch. HIS. Del todo. } Quatuor minæ perierte planè, ut ratio redditur. Plaut. Menach. sc. 3. a. 1. Planè perdidisti mulierem. Idem Ps. ud. sc. 7. a. 4. Stulta est planè. Idem Moschell. sc. 3. a. 1. Digna planè est. Ibid. Ex hac familia me planè excidisse intelligo. Idem Men. sc. 2. a. 4. Cicer. Treb. Quare si planè à nobis deficit molestè fero.

PLĀNUS, & PLANISSIMÈ Plaut. in Capt. sc. 1. a. 1. Est ne invocatum, an non? planissimè. Verùm hercle, verùm vos parasiti, planius, quos nunquam quisquam neque vocat, neque invocat. Cicer. 3. Verr. Non possum illa planius commemorare, quoniam ipsum Ligures pro testimonio dicere audistis. Idem 2. de div. Multi etiam naturæ vitium meditatione atque exercitatione sustulerunt. Demosthenem, ut scribit Phalereus, quoniam Pyrho dicere nequirit, exercitatione fecisse ut planissimè diceret. Vide supra in dictione præcedente.

PLĀNUS, a, um, à piano, qui planè & aperè dicit quod sentit, & liberè. { φανερὸς λέξεως, φανερολόγησ. GAL. Qui dit plainement: & ouvertement ce qu'il veut. ITA. Che ragiona liberamente. GERM. Der frey heiter oder glar ausshin redt. HIS. El que habla francamente. ANG. That speaketh plainelie and freele. } Plaut. in Tricul. Planiloqua est, paucis ut rem ipsam attigit?

PLĀNUS, a, um, à piano, quod de piano fit: ut planaria interpellatio pro compellatione magistratus quæ fit de piano, id est, antequam in tribunal ascenderit. Constant. l. 4. C. de dilat. Et cogitio cause non interpellatione planaria, sed considente iudice colligatur.

PLĀNUS, edis, qui pedes planos habet, σπαραγής. Qui istam faciem planipedis scuis, sunt verba Cassii generi apud Quint. Vide interpretem Iuvén. Satyr. 8.) Diomedes scribit planipedem Græcè μιγρή, significare. Vnde comœdia, sive fabulæ genus dicebatur planipedia, ubi nullo procedebatur cultu, quod actio es pedibus planis, id est, nudis pro se nra introirent: non ut tragici actores, cum cothurnis: neque ut comicci cum soecis. Ideo ob vilitatem actorum qui piano pede in scena erant, & ob hugilitatem argumenti, ut inquit Donatus, Planipedia dicta est. Sive quod olim nou in suggestu scenæ, sed in piano orchestræ, positis instrumentis mimicis actitarent, Gel. l. 1. c. 11. si ut planipedi saltanti, ita Gracchus concionanti numeros & modos tibicen incineret.

Planipedia. Donat in Terent. planipedia dicta ob humilitatem argumenti ejus ac vilitatem actorum, qui non cothurno, aut socco utuntur

in scena, aut pulpite, sed piano pede, vel ideo, quod non ea negotia continet, quæ personarum in turribus, aut in cœnaculis habitantium sunt: sed in piano & humili loco.

PLĀNUS, ei, æqualitas, vel locus planus. { שָׁרֵךְ meschár בִּקְהָה חִיכְחָה. ὀμολόγησ ποσίτης. GAL. Vne plaine, un lieu uni & égal. ITA. Pianezza, pianura. GERM. Ein ebne. HIS. El llano, llanura. ANG. A plaine, or even place. } Salust, in Catil. Nam ut planities erat inter sinistros montes, & dexteram rupem asperam, ostè cohortes in fronte constituit. Liv. 7. ab Vrb. Duū in millium planities castra Roma-na ab Hernieis disiunebat. Cæsar 7. bell. Gall. Legiones ut primū planitiem attigerunt, infestis contra hostes signis constiterunt.

PLĀNUS, inis, Planities. { שָׁרֵךְ mischór בִּקְהָה יַסְחָרְךְ. } Coliun. lib. 4. c. 30 Perita eacunum modice planitudinis, quæ tamen dipondiariorib[us] orbiculi crassitudinem non excedant, optimè pangantur, hoc est quæ sunt aliquantulum plane.

PLĀNUS, a, tatis. Tacit. de Orat. Is compositionis decor, sententiarum planitas. Fortasse legendum plenitas. Planula, instrumentum fabricile, quo assamenta levigantur & poliuntur, quia plana ea facit scabendo.

PLĀNUS, vox ortu Græca, sed usu quoque Latina facta est. { ωδά. GAL. Un affronteur, abuseur, trompeur. ITA. Ingannatore, baro. GERM. Ein betrieger. HIS. Engañador. ANG. A deciver. } Ab A. Gellio lib. 16. c. 7. commemoratur inter voces inusitatæ, quibus usus sit Laberius Mianus: quæ nomine significari existimat sycophantam. Budæus autem ait impostores à Græcis planos dictos, sed certi cujusdam genitis impostores, insigni vesueta prædictos: quo vocabulo potius quam Latino Cic. pro Cluentio usus est. Hic ille planus, inquit, improbissimus, quæstus judicatio pastus, &c. Horat. quoque lib. 1. Epist.

Nec semel irrisis trivis attollere curas

Fracto crure planum licet illi plurima manet
Lacryma per sanctum juratus dicat Osirim,
Credite, non ludo, crudeles tollite claudum:
Quare peregrinum, vicinia tota reclamat.

Quo in loco Planus (ut Acron annotavit) uomen est notissimi sui temporis impostoris, qui ut in vehiculo tolleretur, fingebat se crux fregisse, sed quum postea vere crux fregisset, rogarètque ut vehiculo in urbem cecheretur, non est ei creditum. Eustathius Homer interpres in Odysseam sic inquit, interprete Budæo, planus est, qui artem quandam proficitur imponendi etiam spectantibus; quales fuerunt Cephisodus, & Pautaleon, & Matreas apud Alexandriam.